
Mateřská škola Paraplíčko Želiv 251, okr. Pelhřimov 

394 44 Želiv, IČO: 709 45 241, tel.č. 565 581 137 
 

 

Kritéria přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2022/2023 
 

Ředitelka Mateřské školy Paraplíčko Želiv 251, okr. Pelhřimov stanovila následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2022/2023 překročí přijetí 

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Volných míst je 9 na školní rok 2022/2023. 

 

I. 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let, nejdříve však pro děti od 2 let, 

až do začátku povinné školní docházky. 

 

II. 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona jsou přednostně přijímány děti starší 3 let 

(tj. narozené 1.9.2019 a starší), pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 

ve školském obvodu (§ 179 odst. 3) Mateřské školy Paraplíčko Želiv a to do výše povoleného počtu 

dětí uvedeného ve školském rejstříku.  

 

III. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 

právním předpisem (§50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů), s výjimkou dětí, pro které je od 1.9.2022 předškolní vzdělávání povinné. 

 

IV. 

Jestliže nedojde k přijetí dítěte dle kritérií pod bodem II. a III., vychází přijímání dětí do mateřské 

školy ředitelka z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším 

bodovým hodnocením. Kritéria jsou posuzována ke stavu k 1.9.2022. 

 

Kritéria: Bodové 

ohodnocení 

Věk dítěte* 

(rozhodující věk 

dítěte k 1. 9. 2022) 

mladší než 3 roky věku 1 

3 roky věku 2 

4 roky věku 3 

5 let  4 

 

V. 

V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) ředitelka rozhoduje podle data narození 

dítěte. A to způsobem od nejstaršího k nejmladšímu. 

 

 

 


